alienatione voluntaria legatus extinguatur l. fidei-
missa §. si res ff. de leg. 3. l. res legata ff. de adimen-
leg. adeo, ut si res redimatur non valeat et si post no-
ua voluntas testatoris debetur legatus d. l. cum servus
quod nova voluntas facile colligitur in d. §. Africa non solum
ex asirmitate legatarii sed et ex eo quod testator antea quod
postea sparato Agateo nomen imposuit quo appel-
labatur ea qua prius legata fuit quod nulla alia occa-
sione fieri potuit quod ut significaret testator in locum
antea vendite hanc voluisse substituere ut legatio
deberetur et cum favor libertatis maximus sit ex eo
novae voluntatis sumitur auctoritas in l. vult ff. de ma-
numissis testam. et multo magis in d. l. quoniam §. servus
quod favor libertatis accessit et favor testamenti ser-
vandi quod rite observat cum quod resolutum Traquet
de privilegiis pie cae privilegio 40. Mantica lib. 12
de rectoribus ultimae volunt. tit. 6. n. 6.

Unde reiectis his et alij interpretationibus, cum hu-
ius aetatis interpretes fatentur frustra quod scilicet
tiones huius iurium cum d. l. si chorus sumpta fue-
rit ex Celso ut ex eius subscriptione apparet cuius
senia falsa fuit, et ideo reiecta a Paulo in d. §. are-
am et nec admittitur quod Celso ait, et ideo Paulus si
diruit argumenta, quae per Celso faciunt, quae seniam
ante alios defendit summanus tit. n. 5. et post eum Cuiacius
ideo Cuiacius in tit. 5. ad Africanum §. 3. Fornerius lib. 2.
selektionum. c. 16. Ludovicus seronius in notis ad d. l.
si chorus et fatetur Alciatus in l. 2. §. et haec n. 69. s. ubi tit.
quod senia per bar non potest quod Iulianus opere et plebit quod
se facturus pollicitus fuit ut nulla in libris pandec-

104

rari esset antinomia in. l. i. §. nulla itaq. & veteri
 re iure emulando. in l. i. §. tollendis. & Justinia-
 neo codice confirmanda. Unde ego existimo in d. l. si cho-
 rus §. fin. non referri eorum opinionem (sibi quae imperata fu-
 it a Paulo in d. §. area, sed alias verissimam quae repug-
 nandi non potest. Pro cuius interpretatione i. primum tunc
 illud in §. si servus loqui de legato servus alieni, quod patet
 quod Iure iuris retinet thema de quo in §. area proxime
 procedenti, ut constat non solum ex natura dictionis quod
 sed et ex separatione duarum specierum quae fecit Iure iuris,
 et tunc in §. area loquitur de area aliena legata, quae si propria
 esset testatoris peti posset non solum area, sed et edificium
 l. servus filij §. si area ff. de leg. i. l. si area §. ff. de leg.
 i. d. l. qui res §. area quod dominus videtur edificare animo ampli-
 andi legati. l. quod in rebus. 24. §. si quis post. ff. de leg. i. l. cum
 fundus. 10. ff. de leg. 2. quae tamen ea iura videri solent cum
 d. §. fin. quod necessario intelligendum est de area aliena le-
 gata ut observat cum quae resolvunt Tasso in. l. si ex
 toto ff. de leg. i. Peralta in d. l. cum fundus n. 9. Gome-
 cius. i. tom. c. 12. n. 16. Menckaca lib. 1. de successio-
 num creatione §. i. n. 101. Et aptius probatur ex eod. §. fin.
 quod si servus proprius esset vindicaretur et tunc non ait vin-
 dicari, sed peti posse. 2. primum tunc illud non loquitur
 quod cum servus alieno manumisso, sed de eo qui interim
 manumissus, et in servitute redactus fuit ut constat
 ex eod. tunc b. interim, quod probatur interpretandum est vi-
 vum testatorem, ut notat quia probatur interim in. l. si filij
 heres. ff. de liberis, et posthumis. probatur enim interim. signi-
 ficat quandiu res in eodem statu permanet l. si quis servus. 36. §.
 de noxalibus, l. receptus. 12. §. quod si non ita vendidit ff. de

distac. pig. l. si maritus. ff. famil. greisumda. Unde facile sci-
liari possunt hęc iura nam si servus legatus vivo testatore ma-
nুমိttitur Et iterum in servitute redactus sit cessat req. nū-
tx et similis qz cum ante mortem nō sit testa mentum id
de ambulatoria voluntas. l. 4. ff. de adimendis legatis. c.
cum morte de celebratione missarū de eo qd qz post mor-
tem mag fieri vult l. 1. ff. de testam. ante mortem nulla
fuit nata obligatio qz postea manumissione servi ex-
tingui possit unde necessario fatendum ē homine in ser-
vilitate redacto nō valere obligationem qz nunquam
fuit extincta neqz extingui potuisset qz nunquam fuit
nata nec nasci potuisset vivo adhuc testatore. nec mo-
vere debet ex in. l. servus legatus. 27. §. servus legato ff. de
adimendis legatis cum similibz qz probat qd si testator manu-
miserit servum legatum extinguitur legatum et nō sua-
lesit h in servitute redigatur, qz id pcedit in servus pro
legato et manumisso, qz p voluntariam alienationem in-
telligitur testator recedere a priori voluntate arg. ex in
d. l. res legatas diversus h erit si testator servum alienum
legaverit et dñs euz manumiserit qz cum testator nō
manumiserit nec aliquam mutata voluntate significa-
tionez dederit censetur in priora voluntate pvevare-
re, ex qua obligatio nascitur post mortem testatoris suo
temp. servus reperitur, et pcedens mutatio stringens
ante mortem testatoris et ortus obligationis nō nove-
bit. Nec movere debent rael. in. d. adducta qua-
rum prior ē. qd una atqz eadem ē. causa liberandi et
obligandi h qd dari non possit aut dari possit qd
locus non habet in obligatione extincta nam vi ho-
mo mortuus vite restitui nō pot. sic in ppetuum extin-

ra obligatio p manumissionem serui nō reuiuiscit
 quis in seruitute redigatur qz alius homo ē. d. s. arcaz
 l. si seruus s. seruo legato l. de adimen. legati. l. qz uisus
 fuisse ff. de usu fructu. Nec obstat, qd si nauis pmissa
 et diuisa ex eisdem tabulis dñs spegerit debet ibi p
 laeri, qz id pcedit, qd eo animo diuoluit, ut reficiatur
 quo casu obligatio nō fuit extincta sed uisus aruit, et ideo si refi-
 ciatur uires sumit obligatio x. t. in d. s. arcaz qz eadem nauis ē. l. fundus.
 in fine iuncta. l. n. s. de actibz, empti fuit reg. t. in l. 3. ff. de diuortij
 qd si nauis diuoluta fuit eo animo ut materia uerteter in alios uis
 impetuat extincta obligatio nō potest ualere x. t. in p. nec reuo-
 cat et in d. s. arcaz in. l. lanads. s. in aue ff. de leg. 3.

Nec obstat vlt. arg. de fructibz fundi sumptis et iteuz natimaz
 resp. fructibz. l. anni sumptis nō extingui id cessare obligationem
 donec iterum nascantur cessat em obligatio ad temp. Et extingui
 et in ppetuum l. s. tinnus 137. s. illud. j. ino. t. et ideo obliga-
 tio qz cessat reuiuiscere poterit quis extincta obligatio nō
 reuiuiscat